
1 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

HERCEGBOSANSKA ŽUPANIJA 

GRAD LIVNO 

GRADONAČELNIK 

 
Brој: 02-04-551/22 

Datum: 16.5.2023. god. 
 

Na osnovu članka 69. stavak (2) točka e) Zakona o javnoj nabavi BiH 39/14 i Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi Sl. Glasnik BiH br 59/22 a u postupku javne 

nabave radova – „Izvođenje radova na izgradnji sekundarne vodovodne mreže za naselje 

Ljubunčić i rezervoar Ljubunčić i faza, PS Ljubunčić 2 i elektro radovi, rezervoar II faza“, 

Gradonačelnik donosi:  

 

ODLUKU 

o poništenju postupka javne nabave 

 

1.  Poništava se postupak javne nabave radova – „Izvođenje radova na izgradnji sekundarne 

vodovodne mreže za naselje Ljubunčić i rezervoar Ljubunčić i faza, PS Ljubunčić 2 i elektro 

radovi, rezervoar II faza“, iz razloga što su cijene, prihvatljivih ponuda znatno veće od 

osiguranih sredstava za predmetnu nabavu. 

 

2. Ova odluka objavit će se na web-stranici grada Livno www.livno.ba  

 

Obrazloženje 
 

Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabave broj: 02-04-

551/22 od 14.3.2022. godine. Javna nabava je provedena otvorenim postupkom za dostavu 

ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabave bez PDV-a je 913.951,00 KM. 

Obavijest o nabavi broj: 356-1-3-8-3-9/22 od 28.3.2022. god., koja je objavljena na Portalu 

javne nabave 28.3.2022. god. Povjerenstvo za javnu nabavu imenovano je Odlukom broj: 02-

04-551/22 od 14.3.2022.godine.  

Povjerenstvo za javnu nabavu dostavilo je dana 25.4.2022. godine, Zapisnik o radu 

Povjerenstva nakon otvaranja ponuda broj: 02-04-551/22 od 16.5.2023. godine, i Preporuku o 

dodjeli ugovora broj: 02-04-551/22 , u postupku javne  nabave radova – „Izvođenje radova na 

izgradnji sekundarne vodovodne mreže za naselje Ljubunčić i rezervoar Ljubunčić i faza, PS 

Ljubunčić 2 i elektro radovi, rezervoar II faza“. 

U postupku po Izvješću o radu je utvrđeno da je Povjerenstvo za javnu nabavu, blagovremeno 

i pravilno izvršilo otvaranje ponuda i ocjenu kvalificiranosti ponuditelja, o čemu je sačinilo 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

 

Blagovremeno su zaprimljene 4 (četiri) ponude ponuditelja: 

 
1. „UNIONINVEST“ d.o.o., Grbavička 4., 71000 Sarajevo,  

- čija cijena ponude je  1.570.721,73 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  

- garantni rok na izvedene radove je 5 godina, 

- rok izvođenja radova je 180 dana. 

 

2. „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb, 80101 Livno,  

http://www.livno.ba/


2 
 

- čija cijena ponude je  1.239.589,41 KM bez PDV-a ponuda je imala popusta 5% u iznosu 61.979,93 

KM, tako da konačna cijena sa popustom iznosi 1.177.609,93 KM,  

- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 

- rok izvođenja radova je 180 dana. 

 

3. „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  

- čija cijena ponude je  1.033.424,86 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  

- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 

- rok izvođenja radova je 180 dana. 

 

4. Grupa ponuditelja „OMAZIĆ“ d.o.o., Sv. Ive 14., 80101 Livno i  

                                  „INSTEL“ d.o.o.; Crvenog krsta 18.; 76300 Bijeljina,  

- čija cijena ponude je  900.118,76 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  

- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 

- rok izvođenja radova je 180 dana. 

 

Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti dokumentacije, 

Povjerenstvo je utvrdilo da su slijedeći ponuditelji dostavili ponude i da ispunjavaju formalno 

pravne, ekonomske i tehničke uvjete odnosno zahtjeve ugovornog tijela, odnosno da su ponude 

prihvatljive za ugovorno tijelo i da mogu biti predmet vrednovanja shodno utvrđenim kriterijima 

Obavijesti o nabavi, odnosno natječajnom dokumentacijom: 

 

1. Ponuditelj „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  
2. Ponuditelj „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb, 80101 Livno. 
 

Uvidom u priloženu dokumentaciju i suštinskom provjerom sadržaja i validnosti dokumentacije, 

Povjerenstvo je utvrdilo da slijedeći ponuditelji ne ispunjavaju formalno pravne, ekonomske i 

tehničke uvjete odnosno zahtjeve ugovornog tijela i to:  

 

1. Ponuditelj „UNIONINVEST“ d.o.o., Grbavička 4., 71000 Sarajevo. 

  

Natječajnom dokumentacijom na slijedećim stranicama zahtijevano je slijedeće: 

 

1. Na stranici 30 natječajne dokumentacije pod stavkom - III MONTAŽERSKI RADOVI 

 

Stavka 3 - Nabavka transport i ugradnja fazonskih komada i armatura na čvorovima cijevnih vodova 

po sistemu BAIO. 
Na stranicama 34, 35, 38 i 39 navedeno je slijedeće:  

…Garancija proizvođača: min. 5 godina. Napomena: Obavezno priložiti GSK certifikat za epoxy 

zaštitu i tipski ispitni certifikat za nuđeni proizvod DVGW ili ÖVGW ili SVGW ili KIWA prema EN 

1074-1 i , EN 1074-2; od proizvođača, kao dokaz kvaliteta.  ISO d 63 / DN 50 mm  kom 2. 

Stavka 4 - Nabavka transport i ugradnja muljnih ispusta po sistemu BAIO 
Na stranici 43 navedeno je slijedeće: 

…Garancija proizvođača: min. 5 godina. Napomena: Obavezno priložiti GSK certifikat za epoxy 

zaštitu i tipski ispitni certifikat za nuđeni proizvod DVGW ili ÖVGW ili SVGW ili KIWA prema EN 

1074-1 i , EN 1074-2; od proizvođača, kao dokaz kvaliteta.  ISO d 63 / DN 50 mm kom 1 

Stavka 6 - Nabavka, transport i ugradnja nadzemnih hidranata izvedenih i montiranih po sistemu 

"BAIO". 
Na stranici 47, 48, 49 I 50 navedeno je slijedeće: 

…Garancija proizvođača: min. 5 godina. Napomena: Obavezno priložiti GSK certifikat za epoxy 

zaštitu i tipski ispitni certifikat za nuđeni proizvod DVGW ili ÖVGW ili SVGW ili KIWA prema EN 

14384, od proizvođača, kao dokaz kvaliteta. DN 80/ PN16; 1xB / 2xC; Rd=1,25 m  kom 1   

 

Ponuditelj u svojoj ponudi nije dostavio odgovarajuće certifikate zahtijevane troškovniku predmetne 

nabave što nije u skladu sa zahtjevima iz Natječajne dokumentacije 5.4.3. koja glasi: 



3 
 

 

5.4.3. Ponuditelj je, u sklopu svoje ponude, dužan dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumenata 

(tijelo uprave – općina, sud ili notar) iz točke 5.4.2. ND kojima dokazuje svoju tehničku i 

profesionalnu sposobnost. 

 

2. Na stranici 140. ponude ponuditelja „Unioninvest“ d.d. Sarajevo dostavljena je Izjava o 

građevinskim mašinama i tehničkoj opremi koja ne sadrži podatke o navedenim mašinama i 

opremi nego samo konstataciju da će ponuditelj obezbjediti svu potrebnu opremu i mašine. 

 

Povjerenstvo je na stavu da navedena izjava nije valjana jer ne sadrži podatke o  građevinskim 

mašinama i tehničkoj opremi kojom izvođač raspolaže u svrhu izvršenja ugovora.  

Natječajnom dokumentacijom u točki 5.4.2. pod d) navedeno je slijedeće: 

 

5.4.2. Ocjena tehničke i profesionalne sposobnosti ponuditelja iz točke 4.4.1. će se izvršiti na osnovu 

dostavljanja sljedećih DOKAZA: 

d) Izjava o građevinskim mašinama i tehničkoj opremi kojom izvođač raspolaže u svrhu izvršenja 

ugovora; 

 

Iz gore navedenih razloga ponuda ponuditelja „Unioninvest“ d.d. Sarajevo nije prihvatljiva. Sukladno 

Natječajnoj dokumentaciji u točkama 5.4.3. i 5.4.2. pod d) ponuditelj nije dostavio valjanu izjavu o 

građevinskim mašinama i tehničkoj opremi kojom izvođač raspolaže u svrhu izvršenja ugovora.  

 

 

2. Grupa ponuditelja: „OMAZIĆ“ d.o.o., Sv. Ive 14., 80101 Livno i  

                                           „INSTEL“ d.o.o.; Crvenog krsta 18.; 76300 Bijeljina. 

 

Na stranici 58. ponude ponuditelja pod stavkom 1. VIII BRAVARSKI RADOVI:  

- Radionička izrada i ugradnja metalnih vrata od vučenih željeznih profila dim.40x40x4 mm, sa 

dijagonalnim ukrutama obostrano obložena dekapiranim limom. Vrata su snadbjevena sigurnosnom 

bravom i ručkama za potezanje. Sve minizirano te bojeno masnom bojom. Dimezije vrata 100x210 

cm.- nije upisana cijena i iznos stavke. 

 

Navedene stavke ponude u koloni Cijena nije popunjena sa upisanom  cijenom kolona Iznos je 

prazna - nepopunjena. Navedena stavka je nepopunjena što nije u skladu sa Natječajnom 

dokumentacijom u točki 6.5.2. jer nisu popunjene sve stavke u troškovniku ponude.  

6.5.2. U slučaju da ponuditelj propusti popuniti Obrazac za cijenu ponude u skladu sa postavljenim 

zahtjevima, za sve stavke koje su navedene, njegova ponuda će biti odbačena. Ukoliko Obrazac za 

cijenu ponude sadrži više stavki, ponuditelj je dužan dati ponudu za sve stavke, vodeći pri tome računa 

da ukupan zbroj cijena svih stavki u obrascu ne može biti 0 (nula). 

 

Povjerenstvo je izvršilo ponovni uvid u ponudu, ponuditelja ,ROCO COMMERCE“ d.o.o., 

Podgradina bb, 80101 Livno, po uputama Ureda za razmatranje žalbi Sarajevo broj: JN2-01-07-1-

2472/22 od 12.10.2022, kojim je uočene nedostatke u ponudi, a odnose se na računsku ispravnost u 

troškovniku, povjerenstvo je nakon analize ponude, zatražilo zahtjev za prihvaćanje ispravke računske 

pogreške, dana 2.8.2022.godine. 
Ponuditelj „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb, 80101 Livno, je pristao na prihvaćanje 

ispravke računske pogreške, za navedene stavke u troškovniku, dopisom od 4.8.2022.godine. 

 

Povjerenstvo također zahtjeva od ponuditelja LIVNOPUTOVI d.o.o. da dostavi obrazloženje vezano 

za potvrdu koja je priložena  u ponudi na stranici 128 ponude. Potvrdu je izdala općina Prozor-Rama 

potvrda Broj: 01/1-19-612/20 a odnosi se na ugovore broj: 01/1-27-1565/16-34 od 30.05.2018.godine i 

aneksu ugovora (pregovaračkom postupku) broj: 01-1-27-3237/19-11 od 23.12.2019.godine, ukupne 

vrijednosti izvedenih radova: 3.203.260,88 KM bez PDV-a. Potrebno je dostaviti točan ili procentualni  

iznos radova koji ste ostvarili kao član grupe ponuditelja. 



4 
 

Ponuditelj LIVNOPUTOVI d.o.o. svojim aktom 350-3/22 d 10.11.2022.godine dostavio je novu 

potvrdu  općine Prozor-Rama potvrda Broj: 01/1-19-3561/22 od 8.11.2022.godine na kojoj je naveden 

iznos izvršenih radova od 1.329.434,04 KM koje je poduzeće LIVNOPUTOVI d.o.o. izvršilo po 

ugovoru „Rekonstrukcija glavnog transportnog cjevovoda i izgradnja vodoopskrbnog sustava 

Družinovići, Šllmac, Lapsunj i Ometala po ugovoru broj: 01/1-27-1565/16-34 od 30.05.2018.godine i 

aneksu ugovora (pregovaračkom postupku) broj: 01-1-27-3237/19-11 od 23.12.2019.godine, ukupne 

vrijednosti izvedenih radova: 3.203.260,88 KM bež PDV-a“.                              

Povjerenstvo je prihvatilo potvrdu kao valjanu kao dokaz ispunjavanja uvjeta tehničke i profesionalne 

sposobnosti u smislu točke 5.4.1. i 5.4.2. ND. 

 

Usporedbom ponuda i izračunom, Povjerenstvo je utvrdilo neprirodno nisku cijenu ponuditelja 

LIVNOPUTOVI d.o.o. u odnosu na ponudu ponuditelja ROCO COMMERCE d.o.o. 

Cijena ponuditelja LIVNOPUTOVI d.o.o. Livno je 1.033.424,86 KM. 

Cijena ponuditelja ROCO COMMERCE d.o.o. Livno je 1.301.009,71 KM, ponuditelj je kod prve 

predaje ponuda predao ponudu na iznos od 1.239.589,41 KM bez PDV-a ponuda je imala popusta 5% 

u iznosu 61.979,93 KM, tako da konačna cijena sa popustom iznosila 1.177.609,93 KM. Provjerom 

računske ispravnosti ponuda je uvećana za 129.894,49 KM (dodanih ispravka) i ponuditelj je pristao 

na navedene ispravke pa je i razliku između dva ponuditelja uvećana te prelazi 20 % a to je 0,5675 % 

što nije bio slučaj u prvoj usporedbi ponuda na samom otvaranju ponuda.  

Izračun razlike u cijena obračunava se po formuli: 100 %  - (niža cijena ponude x 100) / (viša cijena 

ponude) =  

Što znači  100 % – (1.033.424,86 x 100) / (1.301.009,71) =  

                 100 % – ( 1.033.342.486,00 / (1.301.009,71) =  

                 100 % – 79,4325 % = 20,5675 %  

Razlika u cijeni dva ponuditelja je 20,5675 % što je više od 20 % te sukladno tome Povjerenstvo 

zahtjeva od ponuditelja LIVNOPUTOVI d.o.o. da dostavi obrazloženje neprirodno niske cijene u 

odnosu na ponudu ponuditelja ROCO COMMERCE d.o.o..  

Zahtjev za obrazloženje neprirodno niske cijene ponuditelju LIVNOPUTOVI d.o.o. upućen je 

3.11.2022.godine. 

Ponuditelj LIVNOPUTOVI d.o.o. svojim aktom 350-2/22 d 10.11.2022.godine dostavio je pojašnjenje 

niske cijene koje je povjerenstvo jednoglasno prihvatilo. 

 

Temeljem gore navedenih konstatacija, i činjenice da su prihvatljive ponude u pravnom, tehničkom i 

ekonomskom smislu ispunjavaju zahtjeve ugovornog tijela, Povjerenstvo je pristupilo vrednovanju 

prihvatljivih ponuda shodno utvrđenom kriteriju: "ekonomski najpovoljnija ponuda sa pod kriterijima: 

 

1. Financijski dio ponude – cijena                   učešće 80% 

2. Garantni rok na izvedene radove                 učešće 10% 

3. Rok izvođenja radova                                  učešće 10%     

 

1. Ponuditelj:  „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  

- čija cijena ponude je  1.033.424,86 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  
 

Po kriteriju cijene      ………………………………. dodjeljuje se             80,00 bodova 

Po kriteriju garantnog roka (10 godina)  …………  dodjeljuje se               10,00 bodova 

Po kriteriju roka izvođenja radova (180 dana)  …….   dodjeljuje se           10,00 bodova 

Ukupan broj bodova   ……………………………………….………..    100,00 bodova 

 

2. Ponuditelj:  „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb, 80101 Livno,  
- čija cijena ponude je  1.301.009,71 KM bez PDV-a ponuda je imala popusta,  
 

Po kriteriju cijene      ………………………………. dodjeljuje se             63,55 bodova 

Po kriteriju garantnog roka (10 godina)  …………  dodjeljuje se               10,00 bodova 

Po kriteriju roka izvođenja radova (180 dana)  …….   dodjeljuje se           10,00 bodova 

Ukupan broj bodova   ……………………………………….………..     83,55 bodova 



5 
 

 

Iz prethodno navedenog očito je slijedeće:  

 

Povjerenstvo je dalo preporuku gradonačelniku da donese sljedeću: 
 

Odluku o dodjeli ugovora ponuditelju: „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  

- čija cijena ponude je  1.033.424,86 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,, garantni rok na 

izvedene radove je 10 godina i rok izvođenja radova je 180 dana, odnosno da suglasnost na ovaj 

zapisnik za provođenje daljih aktivnosti na realizaciji postupka nabave u skladu sa odredbama zakona 

i općih akata ugovornog organa. 

 

Na navedenu odluku o dodjeli ugovora ponuditelju: „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Livno, ponuditelj: 

„ROCO COMMERCE“ d.o.o., Livno, uložio je žalbu, dana 30.11.2022.godine, (zaprimljena u 

Ugovorno tijelo 1.12.2022.godine). 

Navedena žalba, sa izjašnjenjem na istu, proslijeđena je Uredu za razmatranje žalbi Sarajevo, dana 

5.12.2022.godine. 

 

Uredu za razmatranje žalbi Sarajevo, donio je rješenje broj JN2-01-07-1-3401-7/22 od 

12.1.2023.godine. (zaprimljeno u Ugovornom tijelo, dana 23.1.2023.godine) kojim, usvaja žalbu 

ponuditelja „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb, 80101 Livno, i poništava Odluku o 

rezultatima okončanog postupka javne nabave i izbora najpovoljnijeg ponuditelja broj: 02-04-551/22 

od 17.11.2022.godine. 

 

Povjerenstvo je izvršilo ponovni uvid u ponude te sukladno uputama Ureda za razmatranje žalbi 

Sarajevo broj: JN2-01-07-1-3401-7/22 od 12.1.2023, kojim dostavljeni odgovor (neprirodno ponuđene 

niske cijene ponuditelja „Livnoputovi“ d.o.o.) nije u skladu sa čl. 66. st 2. Zakona o javnim nabavama 

BiH koji propisuje slijedeće: „Ponuditelj je dužan u pisanom obliku dostaviti detaljne informacije o 

bitnim sastavnim elementima ponude, uključujući elemente cijene, odnosno razloge za ponuđenu 

cijenu… 

 

Povjerenstvo je ponovno zahtijevalo od ponuditelja LIVNOPUTOVI d.o.o. da dostavi obrazloženje 

neprirodno niske cijene u odnosu na ponudu ponuditelja ROCO COMMERCE d.o.o..  

Zahtjev za obrazloženje neprirodno niske cijene ponuditelju LIVNOPUTOVI d.o.o. upućen je 

25.1.2023.godine. 

 

Ponuditelj LIVNOPUTOVI d.o.o. svojim aktom 33-1/23 od 8.2.2023.godine dostavio je pojašnjenje 

niske cijene za koje povjerenstvo smatra pravovaljanim i u skladu sa člankom. 66. stavak 2. Zakona o 

javnim nabavama BiH 39/14. 

 

Dostavljeno pojašnjenje neprirodno niske cijene odnosi se na:  

 

a) ekonomičnost proizvodnog procesa, pruženih usluga ili građevinske metode;  

Proizvodni proces se obavlja sredstvima i opremom u vlasništvu, i to:  

- vlastiti kamenolom za proizvodnji svih vrsta kamenog agregata,    

- vlastita asfaltna baza u neposrednoj blizini kamenoloma, čime se smanjuju troškovi transporta,   

- vlastita betonara, 

- sva oprema (vozila, strojevi) su u vlasništvu, te nema potrebe za najmom opreme. 

 

b) izabrana tehnička rješenja i/ili izuzetno pogodne uvjete koje ponuđač ima za dostavu robe ili 

usluga ili za izvođenje radova: 

 

Uvjeti pod kojima su nabavljali materijale potrebne za formiranje cijene ponude su bili u skladu sa 

tržišnim okolnostima prije formiranja cijene ponude, i to kako slijedi: 



6 
 

- Za formiranje cijene artikala koji se odnose na sve vrste cijevi (PEND, PE, PVC i dr.), spojne 

elemente, slavine, klapne, zasuni slavine koristili smo cijene iz ponude dobavljača Vodoskok d.o.o. 

Tomislavgrad. 

- Za Izvođenje montažerskih radova formirali su cijene na temelju ponude dobavljača Vodoskok d.o.o. 

Tomislavgrad.  

- Za izvođenje betonskih radova jedinične cijene su formirali na temelju cijene cementa koji su 

nabavili od dobavljača CEMEX BH d.o.o. , frakcije koju samostalno proizvode u vlastitom 

kamenolom, te rada vlastite betonare. U cijenu je uračunat i prijevoz vlastitom mehanizacijom, a 

cijena goriva je na temelju fakture od dobavljača ZABRIŠĆE B&M d.o.o. Livno 

 

 Dokaz: 

1. CEMEXBHd.o.0. račun broj: 2022001120 

2. ZABRIŠĆE B&Md.0.0. Livno račun br. 38-611/2022 

Na temelju gore navedenih podataka, te cjenika rada radne snage iskazane u tabeli izrađena je   

kalkulacija cijene betona s prijevozom do lokacije izvođenja radova. 

Jedinične cijene zemljanih radova - iskopi formirane su na temelju jediničnih cijena rada vlastite 

mehanizacije i radnih sati radnika. 

 

c) izvornost roba, usluga ili radova koje je ponuditelj ponudio;  

 

- izvođenje radova je u vlastitoj režiji, bez dodatnih troškova za angažiranje podizvođača, a  

ekonomičnosti rada doprinosi dugogodišnje iskustvo radnika na poslovima koji su predmet ponude i 

dosadašnje reference u izvođenju radova iste ili slične prirode. Zbog toga su gotovo eliminirane bilo 

kakve greške u izvođenu radova zbog neiskustva radnika ili nedostatka opreme. 

 

d) usklađenost s važećim odredbama koje se odnose na zaštitu na radu i uvjete rada na mjestu 

isporuke roba, obavljanja usluga ili izvođenja radova;  

 

Prilikom formiranja cijene ponude vodili su se obvezom poštivanja svih zakonskih obveza koje se 

odnose na radnu zaštitu i uvjete rada na mjestu izvođenja radova. Svi radnici su osposobljeni za rad na 

siguran način, a sredstva rada tehnički ispravna. 

 

Polazeći od gore navedenih konstatacija, i činjenice da su prihvatljive ponude u pravnom, tehničkom i 

ekonomskom smislu ispunjavaju zahtjeve ugovornog tijela, Povjerenstvo je pristupilo vrednovanju 

prihvatljivih ponuda shodno utvrđenom kriteriju: "ekonomski najpovoljnija ponuda sa pod kriterijima: 

 

1. Financijski dio ponude – cijena                   učešće 80% 

2. Garantni rok na izvedene radove                 učešće 10% 

3. Rok izvođenja radova                                  učešće 10%     

 

1. Ponuditelj:  „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  

- čija cijena ponude je  1.033.424,86 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  

 

Po kriteriju cijene      ………………………………. dodjeljuje se             80,00 bodova 

Po kriteriju garantnog roka (10 godina)  …………  dodjeljuje se               10,00 bodova 

Po kriteriju roka izvođenja radova (180 dana)  …….   dodjeljuje se           10,00 bodova 

Ukupan broj bodova   ……………………………………….………..       100,00 bodova 

 

2. Ponuditelj:  „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb, 80101 Livno,  

- čija cijena ponude je  1.301.009,71 KM bez PDV-a ponuda je imala popusta,  

 

Po kriteriju cijene      ………………………………. dodjeljuje se             63,55 bodova 

Po kriteriju garantnog roka (10 godina)  …………  dodjeljuje se               10,00 bodova 

Po kriteriju roka izvođenja radova (180 dana)  …….   dodjeljuje se           10,00 bodova 

Ukupan broj bodova   ……………………………………….………..         83,55 bodova 



7 
 

 

Iz prethodno navedenog očito je slijedeće:  

 

Povjerenstvo je dalo preporuku gradonačelniku da donese sljedeću: 

 

Odluku o dodjeli ugovora ponuditelju: „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  

- čija cijena ponude je  1.033.424,86 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta, 

- garantni rok na izvedene radove je 10 godina i  

- rok izvođenja radova je 180 dana,  

odnosno da suglasnost na ovaj zapisnik za provođenje daljih aktivnosti na realizaciji postupka nabave 

u skladu sa odredbama zakona i općih akata ugovornog organa. 

 

Na navedenu odluku o dodjeli ugovora ponuditelju: „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Livno, ponuditelj: 

„ROCO COMMERCE“ d.o.o., Livno, uložio je žalbu, dana 03.03.2023.godine, (zaprimljena u 

Ugovorno tijelo 06.03.2023.godine). 

Navedena žalba, sa izjašnjenjem na istu, proslijeđena je Uredu za razmatranje žalbi Sarajevo, dana 

08.03.2023.godine. 

 

Uredu za razmatranje žalbi Sarajevo, donio je rješenje broj JN2-01-07-1-567-6/23 od 

26.04.2023.godine. (zaprimljeno u Ugovornom tijelo, dana 12.05.2023.godine) kojim, usvaja žalbu 

ponuditelja „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb, 80101 Livno, i poništava Odluku o 

rezultatima okončanog postupka javne nabave i izbora najpovoljnijeg ponuditelja broj: 02-04-551/22 

od 08.02.2023.godine. 

 

Povjerenstvo je izvršilo ponovni uvid u ponude i postupilo prema uputama Uredu za 

razmatranje žalbi Sarajevo, te konstatira slijedeće: 

 

1. Ponuda Ponuditelja „UNIONINVEST“ d.o.o., Grbavička 4., 71000 Sarajevo,  

- čija cijena ponude je  1.570.721,73 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  

- garantni rok na izvedene radove je 5 godina, 

- rok izvođenja radova je 180 dana, neprihvatljiva jer ne ispunjavaju formalno pravne, 

ekonomske i tehničke uvjete odnosno zahtjeve ugovornog tijela: 

 

- Ponuditelj u svojoj ponudi nije dostavio odgovarajuće certifikate zahtijevane troškovniku predmetne 

nabave što nije u skladu sa zahtjevima iz Natječajne dokumentacije 5.4.3. 

- Povjerenstvo je na stavu da navedena izjava nije valjana jer ne sadrži podatke o  građevinskim 

mašinama i tehničkoj opremi kojom izvođač raspolaže u svrhu izvršenja ugovora.  

Natječajnom dokumentacijom u točki 5.4.2. pod d) - Izjava o građevinskim mašinama i tehničkoj 

opremi koja je dostavljena ne sadrži podatke o navedenim mašinama i opremi nego samo konstataciju 

da će ponuditelj obezbjediti svu potrebnu opremu i mašine. 

 

 

2. Ponuda Grupe ponuditelja: „OMAZIĆ“ d.o.o., Sv. Ive 14., 80101 Livno i  

                                                        „INSTEL“ d.o.o.; Crvenog krsta 18.; 76300 Bijeljina, 

- čija cijena ponude je  900.118,76 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta,  

- garantni rok na izvedene radove je 10 godina, 

- rok izvođenja radova je 180 dana, neprihvatljiva jer ne ispunjava formalno pravne, ekonomske i 

tehničke uvjete odnosno zahtjeve ugovornog tijela: 

 

 - Na stranici 58. ponude ponuditelja pod stavkom 1. VIII BRAVARSKI RADOVI, navedene stavke 

ponude u koloni Cijena nije popunjena sa upisanom  cijenom kolona Iznos je prazna - nepopunjena. 

Navedena stavka je nepopunjena što nije u skladu sa Natječajnom dokumentacijom u točki 6.5.2. jer 

nisu popunjene sve stavke u troškovniku ponude.  

 

3.           Ponuda Ponuditelja „LIVNOPUTOVI“ d.o.o., Gabrijela Jurkića 16., 80101 Livno,  



8 
 

- čija cijena ponude je  1.033.424,86 KM bez PDV-a ponuda nije imala popusta, 

- garantni rok na izvedene radove je 10 godina i  

- rok izvođenja radova je 180 dana, neprihvatljiva jer nisu dali valjano obrazloženje za neprirodno 

nisku cijenu (Po Rješenju URŽ-a Sarajevo Broj: JN2-01-07-1-3401-7/22 od 12.01.2023. godine. 

 

4.          Ponuda ponuditelja:  „ROCO COMMERCE“ d.o.o., Podgradina bb, 80101 Livno,  
- čija cijena ponude je  1.301.009,71 KM bez PDV-a, a ponuda je imala popusta, 

- garantni rok na izvedene radove je 10 godina i  

- rok izvođenja radova je 180 dana, je neprihvatljiva jer je navedena ponuda je za 29,75% veća 

od procijenjene vrijednosti nabave, točnije za 387.058,71 KM, i kao takva, nije prihvatljiva 

za Ugovorno tijelo. 
 

Temeljem gore navedenih konstatacija, Povjerenstvo jednoglasno daje preporuku 

gradonačelniku načelniku da donese sljedeću: 

 

1. Odluku o poništenju postupka javne nabave – „Izvođenje radova na izgradnji 

sekundarne vodovodne mreže za naselje Ljubunčić i rezervoar Ljubunčić i faza, PS Ljubunčić 

2 i elektro radovi, rezervoar II faza“, odnosno da suglasnost na ovaj zapisnik za provođenje 

daljih aktivnosti na realizaciji postupka nabave u skladu sa odredbama zakona i općih akata 

ugovornog tijela. 

 

Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (2) točka e) Zakona o javnim nabavama („Sl. 

glasnik BiH“, broj 39/14 i Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o javnoj nabavi Sl. 

Glasnik BiH br 59/22), odlučeno je kao u točci 1. ove odluke. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ove odluke kandidat/ponuditelj ima pravo podnijeti pismeni prigovor u roku od 10  

(deset) dana, po prijemu iste.  

Prigovor se podnosi Gradonačelniku, a može se izjaviti na Zapisnik kod ovog organa. 

 

 

 

 

  DOSTAVITI:                                                                      GRADONAČELNIK: 

 

                                                                       Darko Čondrić 

-     UNIONINVEST d.o.o., Sarajevo 

- LIVNOPUTOVI d.o.o., Livno, 

- ROCO COMMERCE d.o.o., Livno, 

- Grupa ponuditelja: 

OMAZIĆ d.o.o., Livno i  

INSTEL d.o.o., Bijeljina, 

- Povjerenstvo za javne nabave,                                                               

- Materijali gradonačelnika, 

- а/а. 

 


